MHHHCTEPCTBO TPAHCTIOPTA POCCHHCKOH ®EJEPALIMH

®EJEPAJIBHOE ATEHTCTBO KEJE3HO/JOPOXHOI'O TPAHCIIOPTA

(POCKEJIZIOP)
PACITIOPAXEHHWE
Of ol 202y MockBa Ne _ Q’ﬂr_ P e

OG0 ycTaHOBJIEHHH NMYOJIHYHOIO CePBUTYTA B HHTEpecax rocyIapcTBeHHOro
Ka3eHHOro yupe:xaenusi CBepanoBckoi o0s1acTH
«YnpaB/ieHHe aBTOMOOH/IbHBIX 10pOT»

B coorsercTBHHM co crathed 39.37 3emensHoro koaekca Poccuiickon Penepanmy,
nyaktoM 5.3.18 (2) Tlomoxkenus o @DeaepaqbHOM areHTCTBE JKEJIE3HOLOPOXKHOIO
TpaHCIIOpTa, yTBEPKAEHHOro rnocraHoBienneM IlpaButensctBa Poccuiickoit ®enepauun
or 30.07.2004 Ne 397, u Ha OCHOBAaHUU XOJAaTalCTBa I'OCYJAPCTBEHHOIO Ka3e€HHOIO
yupexaenuss CBepaOBCKOH — o0nacTH  «YNpaBleHHe  aBTOMOOHWJIBHBIX — JOPOT»
(manee — TKY CO «YnpaBaeHne aBTOAOPOr»), HAMpaBICHHOrO  MHCbMOM
I'KY CO «Ymnpasnenue aBrogopor» ot 29.04.2022 Ne 12-04191:

1. YcraHoBUTH MyGauMuHBIM CepBUTYT IUTomanbio 411 kB.M Ha cpok 49 et B
uHTepecax ITKY CO  «VYmpasienue asromopor» (OIPH 1026602332437,
MHH 6658078110) B OTHOLIEHUM 3€MEJIbHOIO Yyd4acTKa C KaaacTpOBBIM HOMEpPOM
66:41:0001001:18 u aJIpeCHbIM OPHEHTHUPOM: CBepasioBckast obnacts,
ropox ExarepunoOypr.

2. Cpok, B TeYeHHe KOTOPOro MCIIOIb30BaHHE 3eMeJIBHOrO y4acTka (ero 4act) u
(MJIM) pACIOJIOKEHHOTO Ha HeM OObeKTa HEIBHKUMOCTH B COOTBETCTBHH C HX
pa3pellieHHbIM HCIIONb30BaHKeM OyNeT HEBO3MOXXHO WM CyLIECTBEHHO 3aTPYyAHEHO
(rip¥ BO3HMKHOBEHHMH TaKUX 06CTOSATENBCTB) — 11 MecsLes.

3. YTBepauTh TIpaHMLbl MyOIMYHOrO CepBUTyTa oOmed miomansio 411 KB. M
COrNlacHO npuiiaraemMoMmy rpaduyeckoMy  ONMCAaHHIO  MECTOINOJIOXKEHHS  IPaHHIl
My6IMYHOTO CEPBUTYTa M MEPEYHAM KOOPAMHAT XapaKTepHBIX TOYEK BhILICYKA3aHHBIX
rpaHHulI, ABJISIOLIMXCS HEOThEMIEMON YaCThIO HACTOSIIETO PaCIOPSKEHHU.

4. Tly6nu4HbIi CEPBUTYT YCTAaHABIMBAETCA HAa OCHOBAHMH NpHKa3a MHHHCTEpCTBa
CTPOMTENBCTBA U pa3BUTHA HHOPAcTPyKTypsl CBEpIJIOBCKOH 001acTH OT 14.02.2018
Ne 87-I1 «O6 yTBep>KJA€HWH OCHOBHOW YacTH ITPOEKTa IUIAHUPOBKH TEPPUTOPHH A
pasMelLlleHUsl JHHEHHOro O00BeKTa TPAHCIIOPTHOH HHQPACTPYKTYPBl PErHOHAIBLHOIO
3HavyeHus: «PeKOHCTPYKLHS aBTOMOOUIIBHOM f0opory BOKpyT r. ExatepunOypra Ha y4acTke
Cemp Kimoueit — Bonpioi McTox Ha TeppuTOpHH MYHHIHMIAIBHOIO 00pa30BaHus rOpon
ExatepunOypr B CBepanoBcKod 00nacTu» ¥ MNPOEKTa MEXEBaHUS TEPPUTOPUH VIS




2

pa3MellleH!s JIHHEHHOro O00BEeKTa TPAHCIOPTHOW HHQPPACTPYKTYPhl PETrHOHAIBHOTO
3HaYEHU «PexkoHCTpyKIMS aBTOMOOUITBHOM JI0poTrU BOKpYT
r. ExarepunOypra Ha ydactke Cemp Kiroued — bonemon KcTroxk Ha TeppHTOpHH
MYHULHMNaIbHOro obpa3oBanusi ropon ExarepunOypr B CBepmioBckoidt obnacTu»
B IeJIIX YCTPOWCTBA INepeceyeHuss aBTOMOOUIBHON JOPOTU PEerMOHalIbHOrO 3HAYEHUS C
)KEJIe3HOJOPOKHBIMU ~ MyTSAMU OOLIEro IOJB30BAHMS HA 3€MENBHBIX  Y4YacTKax,
HaXOSILIMXCSl B FOCYJapCTBEHHOW COOCTBEHHOCTH, B IPAHHUIAX T10JIOC OTBOJA JKEIE3HBIX
JIOpOT.

5. VYmpaBneHuto (HUHAHCOB, HHBECTULUH M KalUTAJIBHOTO CTPOMUTEIBCTBA
®enepanbHOro areHTCTBA XKEJIE3HOLOPOXKHOIO TPAHCIIOPTA:

1) B coorBerctBuM ¢ DenepanpHeiM 3akoHOM oT 13.07.2015 Ne 218-03
«O rocymapcTBEHHOW pETHCTpalMd HEABM)KMMOCTH» HallpaBUTh KOIMIO HAaCTOSLIETO
pacnopsikenus B unuan ®I'BY «OKIT Pocpeectpa» no CBepanosckoit 06nacty;

2)  HampaBuTh Komuio Hactosimiero pacnopsikeHus B [KY CO «VYmnpasnenue
aBTOZIOPOIY;

3) ofecrne4uTs pa3MellleHHe HACTOSILEro pacrlopsHKeHWs Ha OQHIHMAILHOM
caiiTe DenepalbHOr0 areHTCTBA >KEJIE3HOJOPOXKHOIO TPAHCIIOPTa B MH(MOPMALMOHHO-
KOMMYHHUKaLlMOHHON ceTh «MIHTepHeT».

3aMeCTUTE/b PYKOBOIUTEIIS B.B. JlykbsiHOB

YOUKC
(499) 550-34-36 no6. 1182




OINMUCAHUE MECTOITOJIO’)KEHUS 'PAHULL

[Ty6auuHbIi CepBUTYT A5 YCTPOHCTBA nepecedeHuii aBTOMOOH/IbHbBIX 10POI" HIIH
7KeJ1e3HOA0POKHbBIX MYTeH € JKeJ1e3HOI0POKHBIMH MY TSIMH 00111er0 M0JIb30BaAHHS Ha
3eMeJIbHbIX Y4aCTKAaX, HAXOASLUHXCH B rocy1apCcTBeHHOM COOCTBEHHOCTH, B FPaHHLIAX

M0.10¢ 0TBO/JA Ke/JIe3HbIX 10por

{HanmeHoBaHHe DOBEKTA, MECTONOIMKEHHE TPaHHLL KOTOPOTO OTHCAHO (Jaaee - o0berT))

Pasgen 1

Caeaenus 00 00beKTe

Ne ni/m

XapakTepHCTHKH 00beKTa

Onucanne XapaKTepHCTHR

2

3

MecTononoxkeHne o0bekTa

Caepanosckas obaacte, ropoa Exatepunbypr

[~

[Mnowanes oObekTa +/- BEIUYUHA
rorpelHocTH onpeneienus niowanu (P +/- lensra P)

411 +/-7 m?

L

MHble XApaKTepHCTHKH o0bekTa




Paznea 2

CBe/leHUsI 0 MECTOIO0.10’KeHUH FPAaHUL 00beKTa

1. Cucrema xoopauHar

MCK-66, 30Ha

2. CejleHus 0 XapaKTEPHbIX TOUKAX rpaHuLl 00beKTa

Cpeausns
Koopannatbl, m MeTon KBa/IpaTHYECKas Onucanue
Odo3nayenue 6
S DR onpeae1eHHs NOrpelHocTh  003HAYEHHS TOUYKH
*P e KOOPAHHAT MOJIOKEHU S Ha MECTHOCTH (11pH
s X Y XApPAKTEePHOIT TOYKH| XapaKTepHOH HAJTHYHH)
Touku (Mt), m
1 2 3 4 5 6
3. CBejleHHs O XapakTepHbIX TOUKAX 4acTH (4acteit) rpaHulibl o0beKkTa
Cpeansasn
Koopaunatel, M MeTon KBa/JApaTHYeCKas Onucanne
O6o3Hauenme : : .
X onpejaesaens NOrpelHoCcTh  [0003HAYEHHH TOYKH
A KOOPAHHAT MOJIOKEHHHA HA MECTHOCTH (1pH
YACTH rPAHHUILBI ) 5 X ) . i
X Y XApaKTepHOi TOYKH| XapaKTepHO# HAJHYHH)
Touku (Mt), M
1 2 3 4 5 6
Yactb |
MeToa CnyTHHKOBBIX
i 7, P reQJe3H4YECKHX
1 384874.51 1545491.24 . 0.1 -
H3MepeHHI
(onpeaenenuii)
MeToAa ¢nyTHUKOBbIX
= 5 reofe3H4ecKux
2 384876.22 1545491.92 " 0.1 -
M3MepeHHUii
(onpeneneHuii)
MeTon CnyTHHKOBBIX
s MCOAE3HHYECKHX
3 384872.22 1545501.73 - 0.1 -
H3IMEPEHHH
(onpeaeneHuit)
MeTo1 CNyTHHKOBBIX
” 5 reo/1e3nyecKux
4 384869.96 1545502.39 0 0.1 -
H3MEPEHHH
(onpejeneHuil)
MeTo Cy THUKOBBIX
- Me0AC3HYUECKHX
1 38487451 | 1545491.24 o 5 0.1 -
H3MEPECHHH
(onpeaeneHui)
Yacte 2
MeToa CYTHHKOBBIX
a - i reojae3sHyecKkux
5 384836.69 1545492.05 . i 0.1 -
H3IMepeHHii
(onpejeneHuii)
MeTox cnyTHHKOBBIX
reoe3nyecKux
6 384843.13 | 1545477.77 A : 0.1 .
H3MEPEHHH
(onpeaeneHuii)
METO,EI CNYTHHKOBBIX
s 2y reoae3nyecKHx
7 384844.47 1545478.34 : 0.1 -
H3MCPCHHH
(onpeaeneHuii)




3. CBesleHHsl 0 XapaKTepHbIX TOukax 4acTv (uacTeil) rpaHuLibl oObekTa

Oobo3Ha4YeHHE
XapaKTepHLIX TOYEK
YACTH IPAHHIBI

Koopaunarei, m

MeToa
onpe/e/ I eHHs
KOOPAHHAT
XAPAKTEPHOI TOYKH

Cpeausnsn

KBaJpaTHHeCKad

NOrpeHocThL
MO0KEeHHSA
XapaKTepHOii
Touku (Mt), m

Onucaunne
0003HAYEHHH TOUKY
HA MECTHOCTH (npnw
HAJTHYHH)

4

5

384838.03

1545492.62

MeToa CyTHHKOBBIX
reoaesnyuecKkmx
U3MepeHni
(onpeaeeHuii)

0.1

384836.69

1545492.05

MeToa cnyTHHKOBBIX
reoie3nuecKnx
U3MepeHHi
(onpenenenuit)

0.1

YacTs 3

384805.17

1545477.87

MeToa cyTHHKOBRBIX
reojle3uyeckux
H3MEpeHHH
(ornpeaesneHnii)

0.1

384811.44

1545463.45

MeToa cnyTHHKOBLIX
reoje3uuecKknx
U3MEpPEHHH
(onpeaeneHuit)

0.1

384812.76

1545464.09

MeToa cnyTHHKOBbBIX
reo/le3H4ecKknx
U3MepeHHH
(onpeeneHuil)

0.1

384806.49

1545478.51

MeTtoa cnyTHHKOBBIX
reo1e3n4ecKkux
u3MepeHHi
(onpenenennii)

0.1

384805.17

1545477.87

MeToa cnyTHUKOBBIX
reoe3M4ecKux
H3MepeHUi
(onpeneneHHii)

0.1

YacTb 4

13

384773.57

1545463.31

MeToa CryTHHKOBBIX
reo/e3nyecKux
H3MepeHHi
(onpeaeaexuii)

0.1

384780.40

1545448.97

MeToa cnyTHHKOBBIX
reoae3HyYecKnx
H3MEPeHHUid
(onpeaeneHuii)

0.1

384781.67

1545449.61

MeTon crnyTHHUKOBbIX
reoae3nyecKknx
H3MEpeHHii
(onpegeneHuii)

0.1

384774.84

1545463.95

MeTo/ CNYTHUKOBBIX
reoj1e3MuecKux
H3MepeHHi
(orpejenexuil)

0.1

13

384773.57

1545463.31

MeToa cnyTHHKOBBIX
reo1e3HUECKHX
H3MepeHui
(ornpeesieHHit)

0.1

Yactb 5




3. CseneHns 0 XapakTepHbIX TOUKaxX 4acth (yacteil) rpaHulibl oObekTa

Obo3uauenne
XapaKTepHbIX TOUEK
YaCTH FPAHHIIBI

KoopauHatbi, M

MeToa
onpeaeaeHHs
KOOpAHHAT
XapPaKTepPHOIl TOUKH

Cpenuss

KBaJpaTHYeCKAs
NOrpeliHoCTh

NOJ0KECHHHA

XapaKTepHok
TOuKH (Mt), M

OnucaHue

0003HAYEHHSA TOYKH
HA MECTHOCTH (TIpH

HAJIWYHH)

4

5

384733.48

154544391

MeToj CNYyTHUKOBBIX
reoe3HyecKnx
H3MepeHHi
(onpenenennii)

0.1

384740.61

1545429.50

METD,J CIIYTHHKOBbIX
reo/1e3u4eCcKnx
H3MepeHHil
(onpeneneHuii)

0.1

384741.81

1545430.19

MeToa cnyTHHKOBbIX
reoae3HeckHx
H3MepeHuil
(onpenenennii)

0.1

384734.73

154544453

MeTo Cry THHKORBIX
reode3HuecKmux
H3MEpeHHi
(onpeneneHuit)

0.1

17

384733.48

1545443.91

MeTo CryTHHKOBbIX
reQiesHYeCcKHx
H3MEepEeHHi
(onpeneneHuil)

0.1

YacTb 6

384706.80

1545460.04

MeToa cnyTHHKOBBIX
reole3M4ecKkux
M3MepeHuii
(ornpejeneHuii)

0.1

[
v

384716.88

1545440.71

MeToa cMyTHUKOBbLIX
reoie3nUecKux
H3MEPEHHi
(onpejeneHuit)

0.1

23

384719.56

1545442.06

METG,E[ CMYTHHKOBBIX
reoae3HyuecKux
H3MepeHHii
(onpenenieHuii)

0.1

24

384716.55

1545447.84

MeTo ¢nyTHUKOBBIX
reoe3Hyeckux
H3MepeHuit
(onpenenennii)

0.1

23

384709.48

1545461.39

MeTox crnyTHUKOBbIX
reoje3H4ecknx
H3IMEpPEeHH i
(onpeneieHuii)

0.1

384706.80

1545460.04

MeTtoa crnyTHHKOBBIX
reoIe3HYECKHX
H3MEpeHHUii
(onpeaeneHunii)

0.1

Yacts 7

26

384746.28

1545479.68

MeToa cryTHHKOBBIX
reo/1e3M4ecKnx
H3MepeHuii

(onpeneneHuii)

0.1




3. CBeaeHus 0 XapakTepHbIX Toukax uactu (uacteil) rpaHulibl oObekTa

0Obo3HayeHHe
XapaKTepHLIX TOYEeK
YaCTH FPaHHLbI

Koopannartel, M

MeToa
onpeaeJeHust
KOOPAHHAT
XapaKTepPHOH TO4YKH

Cpeausst

KBajJparTuvyeckas

MOrpeLHocTh
MOJIOKEHHS
XapaKTepHOH
Touku (Mt), m

Onucanue

0003HAYEHHS TOYKH

Ha MeCTHOCTH (IIpH
HAJHYHH)

4

5

384755.74

1545460.04

MeToa CyTHHKOBBLIX
regge3nyeckux
H3MeEpeH N
(onpeaeneHuil)

0.1

28

384758.43

1545461.36

MeTo1 cnyTHHKOBBIX
reoge3suyecKkux
u3MepeHui
(onpeaeneHuit)

0.1

29

384748.98

1545481.00

MeToa cnyTHHKOBbIX
reoe3Myeckux
H3MepeHHil
(onpesaeneHuit)

0.1

384746.28

1545479.68

MeTo1 CryTHHKOBBIX
reo/1e3n4eCcKux
H3MepeHHi
(onpenenexuii)

0.1

YacTk 8

30

384779.99

1545495.80

MeToz CTyTHHKOBBIX
reoie3M4ecKmx
U3MepeHHit
(onpenenexuii)

0.1

31

384777.27

1545494.52

MeToj cryTHHKOBbIX
reoae3nyeckux
U3MEpeHHIi
(onpejeneHuii)

0.1

32

384786.51

1545474.78

MeToa cnyTHHKOBBIX
reoae3uyeckux
H3MEPEHHTH
(onpejesieHui)

0.1

33

384789.23

1545476.05

MeToa cnyTHHKOBBIX
reoae3rnyecKkux
H3MEPEHNi
(onpeneneHuit)

0.1

30

384779.99

1545495.80

MeToa cryTHHKOBBLIX
reo/ie3Hyecknx
H3MepeHHii
(onpeaeneHuii)

0.1

Yacts 9

34

384800.17

1545505.10

MeTox cnyTHHKOBBIX
reoae3snyecKux
U3MepeHHii
(onpeaeeHuit)

0.1

35

384809.17

1545485.24

MeTo1 cnyTHHKOBBIX
reojie3uueckHx
H3MepeHHH
(onpeaeneHuit)

0.1

36

384811.90

1545486.49

MeToa cryTHHKOBBIX
reo1e3MyYecKnx
H3MepeHHi

(onpeneneHuil)

0.1




3. CeesleHus O XapakTepHbIX TOUKaxX YacTH (dacTed) rpaHMibl OObeKTa

Oobo3Ha4yeHHe
XAPaKTePHBIX TOYEK
HACTH rpal-mub]

Koopauuatbi, M

Metoa
onpejeaeHnn
KOOpAHHAT
XApPaKTEPHOH TOYKH

Cpeauss

KBa/IpaTHYeCKast
IOTPEIIHOCTh

NOTOHKEHHH

XapaKTepHOoii
Toukn (Mt), m

Onucanue

0003HAYEHHS] TOUKH|

Ha MECTHOCTH (IpH
HAJTHYHH)

4

5

37

384802.90

1545506.35

MeTox CryTHHKOBBIX
reQJae3HYeCKHX
H3MEpeHHit
(onpeaeseHuii)

0.1

34

384800.17

1545505.10

MeToa CNyTHUKOBBIX
reoae3snyeckux
U3MEPEHNi
(onpenenexuii)

0.1

Yacte 10

38

384840.21

1545499.01

MetoJ enyTHHKOBbIX
reoaesnuecKkux
H3MepeHnii
(onpejaeneHuii)

0.1

39

384842.96

1545500.20

MeTtoj ClyTHUKOBBIX
reoae3HyecKuX
U3MEpEHHI
(onpeneneHuii)

0.1

40

384838.36

1545510.84

MeTo/ CnyTHUKOBBIX
reoj1e3M4eCcKkux
U3MEpeHH
(onpeaeseHHii)

0.1

41

384834.66

1545511.81

MeToa cnyTHUKOBbIX
reoe3nyecknx
U3MepeHuit
(onpeaenenuii)

0.1

38

384840.21

1545499.01

MeTtoj ¢nyTHHKOBBIX
reoJe3nyd4eCKHx
H3MepeHHii

(onpenenexuit)

0.1




Pasnean 3

CBe/ileHHSsI 0 MeCTOMOI0KeHHH H3MEHEHHBIX (YTOYHEHHbIX) PaHUILl 00beKTa

1. Cucrema KoopauHar -

2. CBeacHUs 0 XapaKTepHbIX TOUKAX rpaHull 00bekTa
H3meHeHHbIE H Onucanue
CyuiecTByiomme _ MeTox Cpenusis
. (yrounenubie) KBajgpaTH4ecKkas | 0003HaYeHNs
Ob6o3Hauenue KOOPAHHATLL, M onpeaejaeHns!
KOOPAHHATBI, M NOrpetHoCTh TOUYKH HA
XAPaAKTEePHBIX KOOPAHHAT
N0 T0/KEeHHS MeCTHOCTH
TOYEK rPaHHIL XapaKkTepHoii : %
X Y X Y XapaKTepHOoii (npwn
TOYKH
TouxkH (Mt), m HAJTHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CeejeHusl 0 XapakTepHbIX TOYKAX uacTH (4acTeil) rpaHuubl oObekTa
: HsmeHeHHbIC Cpeansisi Oneca
CyliecTByOiIne . MeTox pea i
O6o3naueHne : (yrouneHHbie) KBaApaTHYecKas | 0003HAYECHHSI
KOOpAHHATBI, M N onpee/ieH s
XapaKTepPHBIX KOOpPAHHATBI, M NMOrpeuHoCTh TOYKH HA
KOOpAHHAT
TOUEK YACTH o MOTOKEHNS MEeCTHOCTH
XAPAKTEPHOIi 5
IrpaHHLbI X Y X Y XapaKkTepHOil (npwu
TOYUKH
ToukH (Mt), m HAJTHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8




¥ 111 xBm
MCK-66. somal

f\«acm rad 1 II}GU

Yenosnsle 0003Ha9eHHSL
® - XapaKTepHad TOMKA I'PAHILE! Iy O/IIHOIO CepBHTYTa
1 - OGoanaveniie XapakTepHOi TOYKH IPaHIIL My0/HMHOTO CEPRITTYTa
- TTpoexTibie rpaminL myGIMHOIO CEPRITY TR
(194 - HoMep KaiactpoBoro KBapraia
- CymecTrylomas 9acTh TpanmmkL. mMciomrees B EI'PH ceeseimis o koTopoil 1ocTarodisbl JUIA ONpeienieHIn ee MecTOIONOKeHA

- Tpannia KalacTpoBoro KBapTata

66:41:0001001:18




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

